資格取得希望者 各位

2025 年 8月 17 日

2025 年度 ３級インストラクター資格取得審査研修会開催案内

宮崎県サッカー協会

審判委員会 指導者部

 残暑の候、貴行ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は、指導者部の事

業にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の研修会を下記の要領で開催いたしますので、ご案内いたします。参加

希望者の方は、各地域サッカー協会長又は県審判委員会所属者より、推薦の上、お申

し込みをお願いいたします。

１.審査内容

  １ 書類審査

２ プレゼンテーションの実践（15 分程度）※パソコン必須

  ３ 競技規則テスト・講義受講

  ４ アセスメント（レフリング分析）

２．その他

 ・審査受講にかかる経費は、自己負担とする。

 ・詳細については、書類審査通過後に、個別に通知します。

 ・申し込み後の案内等は、メールになりますので、確認しやすい環境のアドレスを

記入してください。

３．応募資格

①受講者所属地域サッカー協会長（または県審判委員会所属者）の推薦を受けた者。

②３級以上の審判員資格を有し、積極的に５年以上、活動している者。または、4級

の審判員資格を有し、積極的に 10年以上、活動している者。

③資格取得後、3級インストラクターとして、積極的に県の発展に寄与できる者。ま

た、審判インストラクターとして各種研修会に積極的に参加し、研修会内容を、各地

域審判員等に伝達・還元できる者。

４．応募方法

  各地域サッカー協会長（もしくは、県審判委員会所属者）から、別紙の認定審査

推薦書に、必要事項をご記入の上、推薦者氏名、押印いただき、PDF 等にして、メー

ルに添付して、お申込みください。

 送信先：akira197889@yahoo.co.jp  指導者部長 黒木 陽 宛て

 募集締め切り：2025 年 9 月 3日（水）17：00 必着